



Республика Карелия

Совет Сегежского городского поселения

LVIII СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 06 сентября 2018 года № 265
г.Сегежа

**О внесении изменений в решение LI сессии Совета
Сегежского городского поселения III созыва от 23 ноября 2017 года № 233
«О бюджете Сегежского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов»**

Совет Сегежского городского поселения **р е ш и л** :

1. Внести в решение LI сессии Совета Сегежского городского поселения III созыва от 23 ноября 2017 года № 233 «О бюджете Сегежского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сегежского городского поселения на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета Сегежского городского поселения в сумме 114105,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сегежского городского поселения в сумме 137030,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Сегежского городского поселения в сумме 22925,3 тыс. рублей.»

1.2. Дополнить решение пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Сегежского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению.»

1.3. Дополнить решение приложением № 12 «Нормативы распределения доходов в бюджет Сегежского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

1.4. Изложить в новой редакции:

1.4.1. Приложение № 3 к решению «Прогнозируемые поступления доходов бюджета Сегежского городского поселения в 2018 году» (прилагается к настоящему решению);

1.4.2. Приложение № 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» (прилагается к настоящему решению);

1.4.3. Приложение № 7 к решению «Ведомственная структура расходов, распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Сегежского городского поселения на 2018 год» (прилагается к настоящему решению);

1.4.4. Приложение № 9 к решению «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджету Сегежского городского поселения, на 2018 год» (прилагается к настоящему решению);

1.4.5. Приложение № 11 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета Сегежского городского поселения на 2018 год» (прилагается к настоящему решению).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие» и разместить официальный текст настоящего решения на официальном сайте Сегежского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

Председатель Совета
Сегежского городского поселения

Н.В.Петриляйнен

И.о.главы Сегежского
городского поселения

С.Г.Пискунович

Разослать: в дело, УФиЭР, ФУ Сегежского муниципального района, Бюджетное управление МФ РК, Отдел по Сегежскому району УФК по РК, УФК по РК, КСК СМР, газета «Доверие».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к уточнению бюджета Сегежского городского поселения на 2018 год

от 06 сентября 2018 года

1. Доходы бюджета

Уточнение доходной части бюджета поселения произведено на основании исполнения плановых назначений доходной части бюджета и уведомления об уточнении планируемых поступлений в 2018 году от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

ДОХОДЫ	137,9
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	42,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	43,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	202,9
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу	4,9
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	154,0
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	28,0
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов	16,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	-150,0
Прочие неналоговые доходы	-150,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1645,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1226,8
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности	-108,8
Субсидия на реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства	1011,7
Иные межбюджетные трансферты	324,0
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	418,3
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	33,7
Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет	33,7
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	-33,7
Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов городских поселений	-33,7

С учетом изменений прогноз поступлений в бюджет поселения в 2018 году запланирован в размере 114 105,2 тысяч рублей.

2. Расходы бюджета

Уточнение бюджетных назначений произведено в связи с потребностью в расходах за счет планируемых дополнительных доходов, распределения средств субсидий и иных целевых трансфертов в соответствии с условиями их предоставления и в связи с потребностью в приведении в соответствие бюджетной классификации бюджетных ассигнований в разрезе разделов, целевых статей, видов расходов, статей классификации, относящимся к расходам бюджетов.

Наименование раздела	Утверждено в бюджете на 2018 год	Проект бюджета на 2018 год с учетом уточнения в сентябре	Изменения
Общегосударственные вопросы	32 298,9	32 298,9	0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	1 309,6	1 309,6	0,0
Национальная экономика	28 546,1	31 643,2	3 097,1
Жилищно-коммунальное хозяйство	57 550,0	55 836,2	-1 713,9
Культура и кинематография	9 171,6	9 680,2	508,6
Физическая культура и спорт	6 371,1	6 262,4	-108,8
ИТОГО РАСХОДОВ:	131 093,7	137 030,5	1 783,1

2.1. «Национальная экономика»

Общее увеличение расходов по разделу предполагается в размере 3097,1 тыс. рублей, в том числе на реализацию мероприятий в области дорожного хозяйства 2388,8 тыс. рублей (на разработку проектно-сметной документации ремонта путепровода № 2 в г.Сегежа) за счет перераспределения ранее запланированных мероприятий за счет средств бюджета поселения в результате экономии от проведения открытых процедур при определении подрядных организаций.

За счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию дополнительных мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства увеличение расходов планируется на 1011,7 тыс. рублей.

Сокращение расходов на мероприятия по землеустройству и землепользованию на сумму 303,3 тыс. рублей производится в результате экономии от запланированных расходов на оказание услуг в области кадастровой деятельности по описанию местоположения границ территориальных зон и внесению сведений в единый государственный кадастр недвижимости о границах территориальных зон, установленных Правилами землепользования и застройки.

2.2. «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Общая сумма сокращения расходов по разделу планируется в размере 1713,9 тыс. рублей, в том числе по подразделам:

1. «Жилищное хозяйство» – сокращение расходов на сумму 1090,1 тыс. рублей за счет экономии от проведения открытых процедур (выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома № 17 по ул. Ленина в г. Сегежа, оказание услуг по начислению, выставлению, сбору и учету платы за пользование жилыми помещениями (плата за наём)).

2. «Коммунальное хозяйство» – планируется сокращение расходов на сумму 500,0 тыс. рублей – запланированные ранее расходы на софинансирование федеральной программы «Развитие Республики Карелия на период до 2020 года» с проектом «Прокладка трубопровода холодного водоснабжения и установка водоразборных колонок по ул. Линдозерская, ул. Анохина, ул. А.Лисициной. ул. Ригоева в г. Сегежа Республики Карелия».

3. «Благоустройство» – сокращение плана по расходам на 123,8 тыс. рублей, при увеличении плана расходов за счет средств бюджета Республики Карелия в размере 324,0 тыс. рублей на поддержку развития территориального общественного самоуправления и средств безвозмездных поступлений на софинансирование мероприятий запланированных ТОСом в размере 418,3 тыс. рублей.

2.3. «Культура и кинематография»

Общая сумма увеличения расходов по разделу предусматривается в размере 508,6 тыс. рублей на проведение ремонтных работ в помещениях здания МБУ «Молодёжный центр».

2.4. «Физическая культура и спорт»

Сокращение расходов по разделу в размере 108,8 тыс. рублей обусловлено сокращением объема субсидии из бюджета Республики Карелия на выполнение работ на стадионе по ул.Лесокультурная в рамках реализации мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодежной политики» (в целях строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности).

И.о.главы Сегежского
городского поселения

С.Г.Пискунович

от 06 сентября 2018 года № 265

Прогнозируемые поступления доходов бюджета Сегежского городского поселения в 2018 году

№№	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов	Код бюджетной классификации Российской Федерации								Сумма
		Администратор	Группа	Подгруппа	Статья	Подстатья	Элемент	Программа	Эк.кл.	
I.	ДОХОДЫ	000	1	00	00	000	00	0000	000	100 255,4
1.	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	000	1	01	00	000	00	0000	000	64 026,0
1.1.	Налог на доходы физических лиц	182	1	01	02	000	01	0000	110	64 026,0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ	182	1	01	02	010	01	0000	110	63 745,0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ	182	1	01	02	020	01	0000	110	100,0
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ	182	1	01	02	030	01	0000	110	170,0
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 НК РФ	182	1	01	02	040	01	0000	110	11,0

2.	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	000	1	03	00	000	00	0000	000	3 626,0
2.1.	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	000	1	03	02	000	01	0000	110	3 626,0
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	1	03	02	230	01	0000	110	1 439,0
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	1	03	02	240	01	0000	110	11,0
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	1	03	02	250	01	0000	110	2 398,5
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	1	03	02	260	01	0000	110	-222,5
3.	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	000	1	06	00	000	00	0000	000	16 100,0
3.1.	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения	182	1	06	01	030	13	0000	110	2 800,0
3.2.	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселения	182	1	06	06	033	13	0000	110	12 000,0

3.3.	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселения	182	1	06	06	043	13	0000	110	1 300,0
4.	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	000	1	11	00	000	00	0000	000	15 846,0
4.1.	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	030	1	11	05	000	00	0000	120	4 000,0
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	030	1	11	05	013	13	0000	120	4 000,0
4.2.	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	035	1	11	09	000	00	0000	120	11 846,0
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	035	1	11	09	045	13	0000	120	11 846,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата	035	1	11	09	045	13	1000	120	11 846,0
<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за социальный наем жилых помещений.</i>	035	1	11	09	045	13	1001	120	270,0
<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за социальный наем жилых помещений (для платежей через ССП).</i>	035	1	11	09	045	13	1011	120	916,0
<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за социальный наем жилых помещений (для платежей по договорам с юр.лицами).</i>	035	1	11	09	045	13	1021	120	3 314,0
<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за аренду</i>	035	1	11	09	045	13	1002	120	854,0

нежилых помещений.

<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- плата за аренду автотранспорта.</i>	035	1	11	09	045	13	1003	120	192,0
<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- плата за аренду водопроводных сетей.</i>	035	1	11	09	045	13	1005	120	3 600,0
<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- плата за аренду сетей водоотведения.</i>	035	1	11	09	045	13	1006	120	2 600,0
<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- плата за аренду прочего оборудования и сооружений.</i>	035	1	11	09	045	13	1008	120	100,0
<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных</i>	035	1	11	09	045	13	2000	120	

	предприятий, в том числе казенных)- пени.									
	<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- пени за социальный наем жилых помещений.</i>	035	1	11	09	045	13	2001	120	
5.	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	000	1	13	00	000	00	0000	000	42,0
5.1.	Доходы от компенсации затрат государства	000	1	13	02	000	00	0000	130	42,0
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений	035	1	13	02	995	13	0000	130	42,0
6.	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	000	1	14	00	000	00	0000	000	93,0
6.1.	Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	000	1	14	02	000	00	0000	410	50,0
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	035	1	14	02	053	13	0000	410	50,0
6.2.	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	000	1	14	06	000	00	0000	430	43,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	030	1	14	06	013	13	0000	430	43,0
7.	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	000	1	16	00	000	00	0000	000	522,4
7.1.	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу	000	1	16	21	000	00	0000	140	4,9
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений	035	1	16	21	050	13	0000	140	4,9
7.2.	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	000	1	16	33	000	00	0000	140	154,0
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений	035	1	16	33	050	13	0000	140	154,0
7.3.	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов	000	1	16	37	000	00	0000	000	28,0
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений	035	1	16	37	040	13	0000	140	28,0
7.4.	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов	000	1	16	51	000	00	0000	000	22,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений	030	1	16	51	040	02	0000	140	22,5
7.5.	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	000	1	16	90	000	00	0000	140	313,0
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений	035	1	16	90	050	13	0000	140	313,0
8.	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000	1	17	00	000	00	0000	000	0,0
8.1.	Прочие неналоговые доходы	000	1	17	05	000	00	0000	180	0,0
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений	035	1	17	05	050	13	0000	180	0,0
II.	<u>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</u>	000	2	00	00	000	00	0000	000	13 849,8
1.	<u>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</u>	000	2	02	00	000	00	0000	000	13 302,6
1.1.	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	035	2	02	10	000	00	0000	151	4,0
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	035	2	02	15	001	13	0000	151	4,0
1.1.	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	035	2	02	20	000	00	0000	151	12 881,2
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности	035	2	02	20	077	13	0000	151	1 891,2
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	035	2	02	25	555	13	0000	151	3 791,4
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)	035	2	02	25	560	13	0000	151	357,3
1.2.	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	035	2	02	29	999	13	0000	151	6 841,3
	Прочие субсидии	035	2	02	29	999	13	0000	151	6 841,3
	Прочие субсидии	000	2	02	03	000	00	0000	151	2,0

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	035	2	02	03	024	13	0000	151	2,0
1.3.	Иные межбюджетные трансферты	035	2	02	49	000	00	0000	151	415,4
	Прочие межбюджетные трансферты	035	2	02	49	999	00	0000	151	415,4
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	035	2	02	49	999	13	0000	151	415,4
2.	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	000	2	07	00	000	00	0000	000	576,0
2.1.	Прочие безвозмездные поступления	035	2	07	05	000	00	0000	180	576,0
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений	035	2	07	05	030	13	0000	180	576,0
3.	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	000	2	18	00	000	00	0000	000	131,9
3.1.	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов	035	2	18	05	010	13	0000	151	0,0
3.2.	Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет	035	2	18	05	030	13	0000	180	83,2
3.3.	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов	035	2	18	60	010	13	0000	151	48,7
4.	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	000	2	19	00	000	00	0000	000	-160,7
4.1.	Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов городских поселений	035	2	19	25	064	13	0000	151	-83,2

4.2.	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений	035 2 19 60 010 13 0000 151	-77,5
	ВСЕГО ДОХОДОВ:		114 105,2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

тыс.рублей

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма
Общегосударственные вопросы	01				32 298,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			1 855,0
Глава муниципального образования	01	02	01 0 00 0 201 0		1 855,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	01	02	01 0 00 0 201 0	121	1 463,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	02	01 0 00 0 201 0	129	392,0
Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			20 705,7
Осуществление полномочий органами местного самоуправления	01	04	01 0 00 0 203 0		20 703,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 0 00 0 203 0	121	14 351,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	01 0 00 0 203 0	129	4 162,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	01	04	01 0 00 0 203 0	122	155,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	01 0 00 0 203 0	244	1 800,7
Иные межбюджетные трансферты	01	04	01 0 00 0 203 0	540	200,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	04	01 0 00 0 203 0	851	20,0
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	01 0 00 0 203 0	852	15,0
Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	01	04	01 0 00 4 214 0		2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	01 0 00 4 214 0	244	2,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06								271,0
Осуществление полномочий контрольно-счетным органом муниципального образования за счет средств бюджетов поселений	01	06	01	0	00	0	206	0		271,0
Иные межбюджетные трансферты	01	06	01	0	00	0	206	0	540	271,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07								1 334,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования	01	07	01	0	00	1	000	0		1 334,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	07	01	0	00	1	000	0	880	1 334,0
Резервные фонды	01	11								100,0
Резервный фонд администрации для ликвидации чрезвычайных ситуаций	01	11	01	0	00	0	502	0		100,0
Резервные средства	01	11	01	0	00	0	502	0	870	100,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13								8 033,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	01	13	01	0	00	9	002	0		1 150,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	01	0	00	9	002	0	244	1 150,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	01	13	01	0	00	9	203	0		6 883,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	01	0	00	9	203	0	244	2 283,2
Прочие расходы	01	13	01	0	00	9	203	0	831	200,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	01	0	00	9	203	0	851	4 200,0
Уплата прочих налогов, сборов	01	13	01	0	00	9	203	0	852	200,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03									1 309,6
Другие вопросы в области национальной безопасности	03	14								1 309,6
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Сегежского городского поселения"	03	14	31	0	00	7	911	0		1 243,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	03	14	31	0	00	7	911	0	244	1 243,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	03	14	31	0	00	7	911	0	414	65,7
Национальная экономика	04									31 643,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09								29 580,2
Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия Развитие транспортной системы в целях содержания и ремонта дорог	04	09	01	0	01	4	318	0		4 830,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	09	01	0	01	4	318	0	244	4 830,0
Мероприятия по развитию дорожного хозяйства на территории Сегежского городского поселения	04	09	01	0	00	7	914	0		6 767,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	09	01	0	00	7	914	0	244	6 767,9
Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений	04	09	01	0	00	8	501	0		17 982,3

Уличное освещение	05	03	01	0	00	0	601	0		13 910,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	01	0	00	0	601	0	244	13 910,6
Озеленение	05	03	01	0	00	0	603	0		831,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	01	0	00	0	603	0	244	831,0
Организация и содержание мест захоронения	05	03	01	0	00	0	604	0		1 961,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	01	0	00	0	604	0	244	1 961,5
Поддержка развития территориального общественного самоуправления	05	03	01	0	00	4	407	0		24,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	03	01	0	00	4	407	0	414	24,0
Поддержка развития территориального общественного самоуправления	05	03	01	0	00	4	407	0		300,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	05	03	01	0	00	4	407	0	811	300,0
Поддержка развития территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета Сеgezского городского поселения	05	03	01	0	00	S	407	0		5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	01	0	00	S	407	0	244	5,0
Поддержка развития территориального общественного самоуправления за счет внебюджетных источников	05	03	01	0	00	S	407	1		418,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	03	01	0	00	S	407	1	414	418,3
Реализация мероприятий по формированию современной городской среды	05	03	01	0	00	L	555	0		0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	03	01	0	00	L	555	0	414	0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	05	03	01	0	00	L	555	0	811	0,0
Реализация мероприятий по формированию современной городской среды	05	03	20	0	П1	L	555	0		3 845,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	20	0	П1	L	555	0	244	957,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	03	20	0	П1	L	555	0	414	181,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	05	03	20	0	П1	L	555	0	811	2 707,2
Софинансирование мероприятий по формированию современной городской среды за счет средств бюджета Сеgezского городского поселения	05	03	01	0	00	L	555	1		193,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	03	01	0	00	L	555	1	414	22,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	05	03	01	0	00	L	555	1	811	170,7
Реализация мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)	05	03	01	0	00	L	560	0		0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	03	01	0	00	L	560	0	414	0,0
Реализация мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)	05	03	20	0	01	L	560	0		357,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	03	20	0	01	L	560	0	414	357,3
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	01	0	00	0	605	0		4 154,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	05	03	01	0	00	0	605	0	243	2 033,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	01	0	00	0	605	0	244	2 121,3
Культура и кинематография	08									9 680,2
Культура	08	01								9 680,2
Субсидия бюджетам муниципальных образований на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях.	08	01	01	0	00	4	314	0		999,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	08	01	01	0	00	4	314	0	414	999,6
Мероприятия в рамках софинансирования субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях	08	01	01	0	00	S	314	0		388,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	08	01	01	0	00	S	314	0	414	388,9
Мероприятия в рамках софинансирования субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях, за счет внебюджетных источников	08	01	01	0	00	S	314	1		157,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	08	01	01	0	00	S	314	1	414	157,7
Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" - межбюджетные трансферты поселениям в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы	08	01	01	0	00	4	325	0		91,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	01	0	00	4	325	0	611	91,4
Театры, концертные и другие организации исполнительных искусств	08	01	01	0	00	7	409	0		7 596,7

Приложение № 7 УТВЕРЖДЕНО
 решением LVIII сессии Совета
 Сегежского городского поселения
 III созыва
 от 06 сентября 2018 года № 265

Ведомственная структура расходов, распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Сегежского городского поселения на 2018 год

тыс.рублей

Наименование	код	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма
Администрация Сегежского городского поселения	035					91,4
Общегосударственные вопросы	035	01				32 298,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	035	01	02			1 855,0
Глава муниципального образования	035	01	02	01 0 00 0 201 0		1 855,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	035	01	02	01 0 00 0 201 0	121	1 463,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	035	01	02	01 0 00 0 201 0	129	392,0
Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	035	01	04			20 705,7
Осуществление полномочий органами местного самоуправления	035	01	04	01 0 00 0 203 0		20 703,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	035	01	04	01 0 00 0 203 0	121	14 351,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	035	01	04	01 0 00 0 203 0	129	4 162,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	035	01	04	01 0 00 0 203 0	122	155,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	01	04	01 0 00 0 203 0	244	1 800,7
Иные межбюджетные трансферты	035	01	04	01 0 00 0 203 0	540	200,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджета Сегежского городского поселения	035	05	01	35	1	00	S	960	2		452,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	05	01	35	1	00	S	960	2	414	452,0
Мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства поселения к эксплуатации в осенне-зимний период	035	05	01	33	0	00		7	913	0	2 973,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	035	05	01	33	0	00		7	913	0	2 973,5
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	035	05	01	01	0	00		8	502	0	228,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	035	05	01	01	0	00		8	502	0	228,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства	035	05	01	01	0	00		8	503	0	10 438,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	05	01	01	0	00		8	503	0	5 290,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	05	01	01	0	00		8	503	0	2 378,4
Исполнение судебных актов	035	05	01	01	0	00		8	503	0	1 931,0
Уплата иных платежей	035	05	01	01	0	00		8	503	0	839,0
Взносы собственника на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома	035	05	01	01	0	00		8	504	0	10 134,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	05	01	01	0	00		8	504	0	10 134,0
Коммунальное хозяйство	035	05	02								5 609,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства	035	05	02	01	0	00		8	505	0	5 609,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	05	02	01	0	00		8	505	0	5 609,2
Благоустройство	035	05	03								26 001,1
Уличное освещение	035	05	03	01	0	00		0	601	0	13 910,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	05	03	01	0	00		0	601	0	13 910,6
Озеленение	035	05	03	01	0	00		0	603	0	831,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	05	03	01	0	00		0	603	0	831,0
Организация и содержание мест захоронения	035	05	03	01	0	00		0	604	0	1 961,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	05	03	01	0	00		0	604	0	1 961,5
Поддержка развития территориального общественного самоуправления	035	05	03	01	0	00		4	407	0	24,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	05	03	01	0	00	4	407	0	414	24,0
Поддержка развития территориального общественного самоуправления	035	05	03	01	0	00	4	407	0		300,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	035	05	03	01	0	00	4	407	0	811	300,0
Поддержка развития территориального общественного самоуправления за счет средств бюджета Сегежского городского поселения	035	05	03	01	0	00	S	407	0		5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	05	03	01	0	00	S	407	0	244	5,0
Поддержка развития территориального общественного самоуправления за счет внебюджетных источников	035	05	03	01	0	00	S	407	1		418,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	05	03	01	0	00	S	407	1	414	418,3
Реализация мероприятий по формированию современной городской среды	035	05	03	01	0	00	L	555	0		0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	05	03	01	0	00	L	555	0	414	0,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	035	05	03	01	0	00	L	555	0	811	0,0
Реализация мероприятий по формированию современной городской среды	035	05	03	20	0	П1	L	555	0		3 845,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	05	03	20	0	П1	L	555	0	244	957,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	05	03	20	0	П1	L	555	0	414	181,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	035	05	03	20	0	П1	L	555	0	811	2 707,2
Софинансирование мероприятий по формированию современной городской среды за счет средств бюджета Сегежского городского поселения	035	05	03	01	0	00	L	555	1		193,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	05	03	01	0	00	L	555	1	414	22,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	035	05	03	01	0	00	L	555	1	811	170,7
Реализация мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)	035	05	03	01	0	00	L	560	0		0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	05	03	01	0	00	L	560	0	414	0,0
Реализация мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)	035	05	03	20	0	01	L	560	0		357,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	05	03	20	0	01	L	560	0	414	357,3
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	035	05	03	01	0	00	0	605	0		4 154,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	035	05	03	01	0	00	0	605	0	243	2 033,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	035	05	03	01	0	00	0	605	0	244	2 121,3
Культура и кинематография	035	08									9 680,2
Культура	035	08	01								9 680,2
Субсидия бюджетам муниципальных образований на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях.	035	08	01	01	0	00	4	314	0		999,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	08	01	01	0	00	4	314	0	414	999,6
Мероприятия в рамках софинансирования субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях	035	08	01	01	0	00	S	314	0		388,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	08	01	01	0	00	S	314	0	414	388,9
Мероприятия в рамках софинансирования субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях, за счет внебюджетных источников	035	08	01	01	0	00	S	314	1		157,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	08	01	01	0	00	S	314	1	414	157,7

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" - межбюджетные трансферты поселениям в целях частичной компенсации расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы	035	08	01	01	0	00	4	325	0		91,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	035	08	01	01	0	00	4	325	0	611	91,4
Театры, концертные и другие организации исполнительных искусств	035	08	01	01	0	00	7	409	0		7 596,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	035	08	01	01	0	00	7	409	0	611	7 596,7
Библиотеки	035	08	01	01	0	00	7	429	0		445,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	035	08	01	01	0	00	7	429	0	611	445,8
Физическая культура и спорт	035	11									6 262,4
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	035	11	05								6 262,4
Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодежной политики» (в целях строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности)	035	11	05	01	0	00	9	042	0		0,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	11	05	01	0	00	9	042	0	414	0,0
Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодежной политики» (в целях строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности)	035	11	05	08	1	02	R	419	E		1 891,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	035	11	05	08	1	02	R	419	E	414	1 891,2
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма	035	11	05	01	0	00	9	700	0		4 371,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной)	035	11	05	01	0	00	9	700	0	414	3 688,1

решение
м LVIII
сессии
Совета
Сегежского городского
поселения
III
созыва
от 06
сентября
2018
года №
265

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджету Сегежского городского поселения, на 2018 год

п/п	Наименование	Сумма, тыс. рублей
1	2	3
1	Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:	13 302,6
1.1.	Дотации всего, в т.ч.	4,0
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	4,0
1.2.	Субсидии всего, в т.ч.	12 881,2
1.2.1.	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности	1 891,2
1.2.2.	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	3 791,4
1.2.3.	Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)	357,3
1.2.4.	Прочие субсидии	6 841,3
1.3.	Субвенции всего, в т.ч.	2,0
1.3.1.	Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы	2,0
1.4.	Иные межбюджетные трансферты	

		415,4
1.4.1.	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	415,4
2	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	471,0
2.1.	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля	271,0
2.2.	Осуществление переданных полномочий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения; участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения; организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения	200,0

Приложение № 11 УТВЕРЖДЕНО
к решению LVIII сессии Совета Сеgezского
городского поселения III созыва

от 06 сентября 2018 года № 265

Источники финансирования дефицита бюджета Сеgezского городского поселения на 2018 год

(тыс.
рублей)

№ пункта	Наименование	Код бюджетной классификации Российской Федерации								Сумма
		Администратор	Группа	Подгруппа	Статья	Подстатья	Элемент	Программа	Эконом.клас.	
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	000	01	00	00	00	00	0000	000	22 925,3
1.	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	000	01	02	00	00	00	0000	000	0
2.	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	000	01	03	00	00	00	0000	000	0
3.	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	000	01	05	00	00	00	0000	000	22 925,3
3.1.	Увеличение остатков средств бюджетов	000	01	05	00	00	00	0000	500	114 105,2
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	035	01	05	02	00	00	0000	500	114 105,2
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	035	01	05	02	01	00	0000	510	114 105,2
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	035	01	05	02	01	13	0000	510	114 105,2
3.2.	Уменьшение остатков средств бюджетов	000	01	05	00	00	00	0000	600	137 030,5
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	035	01	05	02	00	00	0000	600	137 030,5
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	035	01	05	02	01	00	0000	610	137 030,5
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	035	01	05	02	01	13	0000	610	137 030,5
4.	ИНЫЕ ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	000	01	06	00	00	00	0000	000	0

НОРМАТИВЫ

распределения доходов в бюджет Сегежского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
 годов

Наименование дохода	Бюджет Сегежского городского поселения, %
1	2
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА:	
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений	100
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений	100
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА:	
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений	100
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений	100
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)	100
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений	100
Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров	100
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений	100
ДОХОДЫ ОТ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ:	
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений	100
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений	100